
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和7年2月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 24 17 41
死亡 99 96 195
転入 101 78 179
転出 130 99 229

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和7年2月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
3 171 △ 3 296 △ 3 138 0 158
3 14,676 △ 11 30,923 6 15,112 △ 17 15,811
3 79 △ 1 142 △ 1 75 0 67

△ 19 7,885 △ 48 17,434 △ 23 8,621 △ 25 8,813
0 13 0 34 0 11 0 23

△ 11 2,847 △ 10 6,983 △ 7 3,433 △ 3 3,550
0 0 0 3 0 0 0 3
6 773 4 1,907 0 953 4 954
0 4 0 5 0 4 0 1
4 901 △ 1 2,250 △ 2 1,124 1 1,126
0 1 0 8 0 0 0 8
0 647 △ 5 1,698 △ 3 870 △ 2 828
1 42 1 50 1 39 0 11
3 1,365 △ 1 3,177 3 1,560 △ 4 1,617
0 10 0 17 0 11 0 6

△ 1 996 △ 3 2,447 △ 2 1,185 △ 1 1,262
2 18 2 31 2 15 0 16

△ 1 2,228 0 5,842 2 2,886 △ 2 2,956
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 363 △ 3 980 △ 2 496 △ 1 484
0 3 0 15 0 8 0 7

△ 1 441 △ 6 1,119 △ 3 571 △ 3 548
9 341 △ 1 603 △ 1 301 0 302

△ 18 33,122 △ 84 74,760 △ 31 36,811 △ 53 37,949
0 6 0 20 0 10 0 10

△ 2 1,953 △ 16 4,641 △ 16 2,259 0 2,382
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 2 206 △ 2 536 △ 1 284 △ 1 252
0 6 0 20 0 10 0 10

△ 4 2,159 △ 18 5,177 △ 17 2,543 △ 1 2,634
0 37 0 53 0 21 0 32

△ 4 2,361 △ 7 6,146 △ 5 3,075 △ 2 3,071
0 0 0 1 0 0 0 1
0 120 △ 1 349 0 175 △ 1 174
0 5 0 6 0 0 0 6
0 233 0 683 0 356 0 327
0 42 0 60 0 21 0 39

△ 4 2,714 △ 8 7,178 △ 5 3,606 △ 3 3,572
2 22 1 35 1 10 0 25

△ 4 1,417 △ 12 3,333 △ 6 1,633 △ 6 1,700
△ 1 18 △ 1 32 0 7 △ 1 25
△ 5 1,698 △ 9 3,875 △ 8 1,850 △ 1 2,025

0 3 0 8 0 3 0 5
△ 3 739 1 1,655 0 775 1 880

0 0 0 1 0 0 0 1
1 106 0 277 0 138 0 139
0 10 0 17 0 2 0 15

△ 3 447 △ 5 1,114 △ 4 575 △ 1 539
△ 1 4 △ 1 4 △ 1 2 0 2

0 124 △ 1 326 △ 1 161 0 165
0 57 △ 1 97 0 24 △ 1 73

△ 14 4,531 △ 26 10,580 △ 19 5,132 △ 7 5,448

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 154
△ 204

社会動態 △ 50

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

鹿島台

広長

深谷

大迫

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

2 20 2 29 2 20 0 9
0 2,020 △ 14 4,349 △ 4 2,111 △ 10 2,238
0 0 0 0 0 0 0 0
0 381 △ 2 956 △ 3 494 1 462
0 0 0 5 0 0 0 5
0 514 △ 4 1,156 △ 2 586 △ 2 570
0 0 0 4 0 1 0 3

△ 1 501 △ 9 1,209 △ 6 606 △ 3 603
0 2 0 5 0 4 0 1

△ 1 590 △ 2 1,470 △ 1 743 △ 1 727
2 22 2 43 2 25 0 18

△ 2 4,006 △ 31 9,140 △ 16 4,540 △ 15 4,600
0 13 0 19 0 8 0 11

△ 9 1,130 △ 13 2,041 △ 7 982 △ 6 1,059
0 12 0 16 0 8 0 8
3 897 △ 5 1,959 △ 2 963 △ 3 996
0 5 0 7 0 3 0 4

△ 1 337 △ 5 711 △ 2 348 △ 3 363
0 30 0 42 0 19 0 23

△ 7 2,364 △ 23 4,711 △ 11 2,293 △ 12 2,418
0 24 1 52 1 31 0 21
0 1,260 △ 9 3,164 △ 3 1,543 △ 6 1,621
0 32 0 50 0 28 0 22
0 1,568 △ 4 4,146 △ 3 2,097 △ 1 2,049
0 0 0 4 0 0 0 4

△ 1 752 △ 2 2,004 △ 1 1,002 △ 1 1,002
0 56 1 106 1 59 0 47

△ 1 3,580 △ 15 9,314 △ 7 4,642 △ 8 4,672
11 554 1 971 2 459 △ 1 512

△ 50 52,476 △ 205 120,860 △ 106 59,567 △ 99 61,293
合計 △ 39 53,030 △ 204 121,831 △ 104 60,026 △ 100 61,805

計

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

岩出山

鳴子温泉

田尻

田尻

沼部

大貫

小計

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,676 30,923 15,112 15,811

荒雄 7,885 17,434 8,621 8,813

志田 2,847 6,983 3,433 3,550

西古川 773 1,907 953 954

東大崎 901 2,250 1,124 1,126

宮沢 647 1,698 870 828

長岡 1,365 3,177 1,560 1,617

富永 996 2,447 1,185 1,262

敷玉 2,228 5,842 2,886 2,956

高倉 363 980 496 484

清滝 441 1,119 571 548

小計 33,122 74,760 36,811 37,949

松山 1,953 4,641 2,259 2,382

下伊場野 206 536 284 252

小計 2,159 5,177 2,543 2,634

三本木 2,361 6,146 3,075 3,071

伊場野 120 349 175 174

新沼 233 683 356 327

小計 2,714 7,178 3,606 3,572

木間塚 1,417 3,333 1,633 1,700

平渡 1,698 3,875 1,850 2,025

広長 739 1,655 775 880

深谷 106 277 138 139

大迫 447 1,114 575 539

船越 124 326 161 165

小計 4,531 10,580 5,132 5,448

岩出山 2,020 4,349 2,111 2,238

真山 381 956 494 462

池月 514 1,156 586 570

上野目 501 1,209 606 603

西大崎 590 1,470 743 727

小計 4,006 9,140 4,540 4,600

鳴子 1,130 2,041 982 1,059

川渡 897 1,959 963 996

鬼首 337 711 348 363

小計 2,364 4,711 2,293 2,418

田尻 1,260 3,164 1,543 1,621

沼部 1,568 4,146 2,097 2,049

大貫 752 2,004 1,002 1,002

小計 3,580 9,314 4,642 4,672

日本人 計 52,476 120,860 59,567 61,293

鳴子温泉

田尻

令和7年2月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 171 296 138 158

荒雄 79 142 75 67

志田 13 34 11 23

西古川 0 3 0 3

東大崎 4 5 4 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 42 50 39 11

富永 10 17 11 6

敷玉 18 31 15 16

高倉 0 2 0 2

清滝 3 15 8 7

小計 341 603 301 302

松山 6 20 10 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 6 20 10 10

三本木 37 53 21 32

伊場野 0 1 0 1

新沼 5 6 0 6

小計 42 60 21 39

木間塚 22 35 10 25

平渡 18 32 7 25

広長 3 8 3 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 17 2 15

船越 4 4 2 2

小計 57 97 24 73

岩出山 20 29 20 9

真山 0 0 0 0

池月 0 5 0 5

上野目 0 4 1 3

西大崎 2 5 4 1

小計 22 43 25 18

鳴子 13 19 8 11

川渡 12 16 8 8

鬼首 5 7 3 4

小計 30 42 19 23

田尻 24 52 31 21

沼部 32 50 28 22

大貫 0 4 0 4

小計 56 106 59 47

外国人 計 554 971 459 512

鳴子温泉

田尻

令和7年2月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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